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گروه ورزشی- یوزهای ایرانی 
در اولین بازی دوستانه شان در فیفادی 
ماه ســپتامبر مقابل تیم ملی بلغارستان 
قرار گرفتند که در شب گلزنی محمد 
محبــی، شــاگردان امیــر قلعه نویی 
توانســتند برابر حریف اروپایی خود 
بــه پیروزی برســند. بلافاصله بعد از 
اتمــام این مســابقه، کاروان تیم ملی 
فوتبال ایران با پروازی چارتری آماده 
بازگشــت به تهران شــدند تا خود را 
برای انجام بازی دوســتانه مقابل تیم 

ملی آنگولا آماده کنند.
ملی پوشان فوتبال ایران در حالی 
توانســتند برابر تیم ملی بلغارستان به 
پیروزی برســند که این بازی دوستانه 
2 مصدوم سرشناس برای فوتبال ایران 
داشــت. علیرضا بیرانونــد در همان 
نیمه نخست دچار آسیب دیدگی شد 
و در دقیقــه 23 جای خــود را به پیام 
نیازمنــد داد. گفته می شــود که میزان 
مصدومیــت بیرانوند به صورت دقیق 
هنوز مشــخص نشــده اما گویا او از 

ناحیه کشــاله ران دچار آسیب دیدگی 
شــده و گمانه زنی هایی درباره دوری 
احتمالــی اش از ترکیب پرســپولیس 

وجود دارد.
اســتراحت به بیرانوند و 

رضاییان
سرخ پوشــان پایتخت در بازی 
بعدی خود باید سه شنبه 28 شهریورماه 
در اولین بازی خــود در فصل جدید 
لیگ قهرمانان آســیا به مصاف النصر 
عربســتان بروند که تداوم مصدومیت 

بیرانونــد می تواند چالشــی بزرگ را 
برای یحیی گل محمــدی ایجاد کند؛ 
به ویــژه آنکه سرخ پوشــان پایتخت 
دروازه بــان ذخیره سرشناســی را هم 
ندارنــد و گل محمدی بایــد از میان 

امیررضا رفیعی و مهرشاد اسدی گزینه 
موردنظر خود را انتخاب کند. با توجه 
به نیاز بیرانوند برای گذراندن دوره های 
درمانی، امیر قلعه نویی به او استراحت 
داد این دروازه بــان باتجربه از اردوی 

تیم ملی خارج شد.ســرمربی تیم ملی 
فوتبال ایران همچنین با توجه به شرایط 
به وجود آمده برای رامین رضاییان، این 
مدافع راســت باتجربه را هم با قرعه 
اســتراحت مواجه کــرد. هر چند که 

رامین رضاییان تا لحظه دمیده شــدن 
سوت پایان در زمین مسابقه بود اما گویا 
او به دلیل مصدومیت قادر به همراهی 
تیم ملی در بازی دوستانه مقابل آنگولا 
نیست و با توجه به در پیش بودن فصل 
جدید لیگ قهرمانان آسیا، قلعه نویی در 
تعامل با باشگاه سپاهان، رضاییان را در 
اختیار کادرفنی این باشگاه قرار داده تا 
با رفع مصدومیت بــه وجود آمده، او 
مشکلی برای همراهی تیمش در دوئل 

با نیروی هوایی عراق نداشته باشد.
دروازه بان تراکتور و مدافع 

استقلالی در جمع ملی پوشان
حســین پورحمیدی دروازه بان 
تراکتور تبریز کــه بعد از حضور امیر 
قلعه نویی پای ثابت اردوهای ملی بود 
و در 2 اردوی قبلی حضور داشــت، به 
دلیل عملکرد پرنوسان جایی در جمع 
دعوت شــدگان به اردوی جدید تیم 
ملی نداشــت اما مصدومیت بیرانوند 
باعث شد تا برای انجام دیدار دوستانه 
با تیم ملی آنگولا، قلعه نویی به ســراغ 
انتخاب پورحمیدی بــرود و حالا او 

باید خود را به کادرفنی تیم ملی معرفی 
کند و کارش را در جمع ملی پوشــان 
برای حضور در دیــدار مقابل آنگولا 

آغاز نماید.
پورحمیــدی در حالی به عنوان 
جانشین بیرانوند به اردوی ملی دعوت 
شده که به نظر می رسد در خط دروازه 
بازهم گزینه مورداعتماد امیر قلعه نویی، 
پیام نیازمند خواهد بود و بعد از او هم 
محمدرضا اخباری شانس بالایی برای 
حضــور در خط دروازه تیم ملی ایران 
دارد. قلعه نویــی همچنین با توجه به 
مصدومیت رضاییــان و خروج او از 
اردوی ملــی تصمیم گرفت تا از میان 
صالح حردانی و دانیال اســماعیلی فر، 
مدافع راست استقلال را انتخاب کند و 
حالا حردانی برای انجام سومین بازی 
ملــی خود باید با صادق محرمی دوئل 
کنــد و از میان این دو بازیکن باتجربه، 
یک نفر در ترکیب اصلی تیم ملی ایران 
در دوئل با آنگولا به عنوان جانشــین 
رامین رضاییان حضور خواهد داشت 

که شانس محرمی بیشتر است.

گروه ورزشــی- کشتی ایران و 
جهان بار دیگــر در انتظار رویارویی 
حســاس حسن یزدانی و دیوید تیلور 

در رقابت های جهانی بلگراد است.
رقابت های کشتی آزاد قهرمانی 
جهان 2۰23 به عنــوان اولین مرحله 
کسب سهمیه المپیک 2۰2۴ پاریس، 
از 2۵ شــهریور بــه میزبانی بلگراد 

صربستان برگزار می شود.
در ادامه بررسی مدعیان حاضر 
در این مسابقات، حضور چهره های 
شــاخص و عنوان دار جهان و المپیک 
را در 2 وزن 8۶ و ۹2 کیلوگرم بررسی 

می کنیم.
بدون شک حســاس ترین وزن 
در مســابقات جهانی برای مردم ایران 

وزن 8۶ کیلوگرم است؛ جاییکه حسن 
یزدانی شــاخص ترین چهره کشــتی 
ایران و دارنده 8 مدال جهان و المپیک 
و دیوید تیلور دارنده مدال های طلای 
جهــان و المپیــک از آمریکا در انتظار 
ششــمین رویارویی خــود در بلگراد 

هستند.
یزدانی و تیلــور تاکنون ۵ مرتبه 
برابر هــم به میدان رفته اند که حاصل 
آن یــک پیــروزی بــرای یزدانی و ۴ 
برتری برای دیوید تیلور بوده اســت. 
این دو چهره عنوان دار کشــتی جهان 
آخرین بار در فینال مســابقات جهانی 
سال گذشــته در بلگراد به مصاف هم 
رفتند که با شکســت ۷ بر یک یزدانی 

همراه بود.

یزدانــی نیز پس از شکســت در 
فینــال المپیک توکیو، در جریان دیدار 
نهایی مســابقات جهانی 2۰2۱ نروژ 
بالاخره طلسم شکنی کرد و برابر تیلور 
به پیــروزی رســید.این دو چهره در 
رنکینگ نهایی اتحادیه جهانی کشتی 
برای حضور در این مســابقات جایی 
در بین ۴ نفر برتر رنکینگ نداشتند و به 
همین دلیل امکان رویارویی آن ها قبل 

از مراحل نهایی وجود دارد.
هر چند کارشناســان از یزدانی و 
تیلور به عنوان بخت های اصلی کسب 
مــدال طلا در بلگراد نــام می برند اما 
نگاهی به لیست نفرات حاضر در وزن 
8۶ کیلوگرم نشان می دهد رقبای مطرح 
دیگر نیز در این وزن حضور دارند که 

می تواننــد معادلات این وزن را بر هم 
بزننــد. مایلس آمینه از کشــور گمنام 
ســن مارینو یکی از مدعیان این وزن 
محسوب می شــود. آمینه در المپیک 
توکیو بــه مدال برنز رســید و با قرار 
گرفتن در رده چهــارم رنکینگ عازم 

بلگراد خواهد شد.
آذربایجانی  آبــاکاروف  ابوبکر 
یکــی از مدعیان ایــن وزن در بلگراد 
خواهــد بود. او در مســابقات جهانی 
2۰2۱ به مدال برنز جهان رسید و اینبار 
به امید کسب دومین مدال جهانی خود 

عازم بلگراد می شود.
عظمت دولتبکوف قزاق ســال 
گذشته به مدال برنز جهان و طلای آسیا 
در وزن 8۶ کیلوگرم رسید و امسال نیز 
برای دومین مرتبه بر ســکوی نخست 
آسیا ایســتاد. بوریس ماکوئف دارنده 
مدال های نقره و برنز جهان از اسلواکی 
و نفر دوم رنکینــگ نیز از چهره های 

شاخص این وزن در بلگراد هستند.
سباستین جزیرانسکی لهستانی و 
نفر اول رنکینگ نیز با پشتوانه 2 مدال 
اروپایی از مدعیان نه چندان مطرح این 

وزن محسوب می شود.
در شــرایطی که کامران قاسمپور 
شانس اصلی کسب مدال طلای وزن 
۹2 کیلوگرم جهان برای ســومین سال 
متوالی بود، در جریان تمرینات دچار 

آســیب دیدگی شــد و حضور در این 
مسابقات را از دســت داد تا امیرعلی 
آذرپیــرا آزادکار جــوان و با آتیه ایران 
و دارنده 2 مدال طلای زیر 23 ســال 
جهان، به عنوان جانشین قاسمپور در 

این مسابقات معرفی شود.
در 2 ســال گذشــته رقابت میان 
قاســمپور و جی دن کاکس آمریکایی 
مهیج تریــن مبارزه رقابت های جهانی 
بــود کــه میلیون هــا بیینــده را پای 
تلویزیــون میخکوب کرد اما امســال 
خبری از این دو کشــتی گیر نیســت. 
قاسمپور با آســیب دیدگی در جریان 
تمرینات حضور در مسابقات جهانی 
را از دست داد و جی دن کاکس نیز در 
مرحله نهایی انتخابی تیم ملی آمریکا 
به وزن المپیکی ۹۷ کیلوگرم رفت اما به 
دلیل آسیب دیدگی نتوانست به میدان 
برود تا او نیز همانند قاسمپور حضور 
در مسابقات جهانی را از دست بدهد.

 آذرپیــرا در وزن ۹۷ کیلوگرم به 
2 طلای امیدهای جهان در ســال های 
2۰2۱ و 2۰22 رســید و حالا در یک 
وزن پایین تــر در اولین تجربه خود به 
دنبــال اثبات شایســتگی های خود و 
ایستادن بر سکوی جهانی بزرگسالان 

در اولین تجربه خود است.
آرش یوشــیدا کشتی گیر ایرانی 
ژاپنی و فرزند جواد اســفنجانی ۵ ماه 

پیش و در جریان رقابت های کشــتی 
آزاد بزرگسالان آسیا با شکست قاطع 
تمامی رقبا از جمله ارشــک محبی به 
مدال طلای وزن ۹2 کیلوگرم رســید 
تا برای مدعیان این وزن خط و نشــان 
بکشید. آرش یوشیدا در اولین تجربه 
جهانــی خود به دنبــال رفتن بر روی 

سکوی نخست جهان است.
عثمان نورماگومدوف کشتی گیر 
روس متولــد شــده در آذربایجان در 
رقابت هــای جهانــی 2۰2۱ و 2۰22 
موفق به کســب 2 مــدال برنز جهان 
شــد و امسال با هدف ایستادن بر روی 
سکو در این وزن غیر المپیکی به میدان 
می رود. میریانی مایســورادزه دارنده 
مدال برنز جهان 2۰22 از گرجســتان 
نیز با هدف کســب مدال عازم بلگراد 

صربستان خواهد شد.
زاهید والنسیا نیز نماینده آمریکا 
در این وزن خواهد بود. از این کشــتی 
گیر آمریکایی نیز به عنوان مدعی جدی 
وزن ۹2 کیلوگرم رقابت های قهرمانی 
جهان نام می برند. والنسیا چندی پیش 
در مســابقات رنکینگ مجارســتان 
مغلوب آذرپیرا شد.فیض الله آکتورک 
2۴ ســاله از ترکیه با کســب 2 مدال 
طلای قهرمانی اروپا 2۰22  و 2۰23 نیز 
می تواند یکی از مدعیان جوان این وزن 
در رقابت های جهانی صربستان باشد.

2 بازیکن جدید برای حضور در اردوی تیم ملی ایران دعوت شدند.

لیست تیم ملی به روزرسانی شد؛

 پورحمیدی جای بیرانوند،
 حردانی جانشین رامین!

جای خالی قاسمپور و کاکس در ۹۲ کیلوگرم بلگراد؛

دوئل یزدانی و تیلور در راند ششم
گام محکم برزیل و اروگوئه برای 

رسیدن به جام جهانی ۲۰۲۶
گروه ورزشی- تیم های ملی برزیل و اروگوئه در نخستین دیدارشان 

در راه رسیدن به جام جهانی 2۰2۶ پیروز شدند.
رقابت های مقدماتی جام جهانی در آمریکای جنوبی آغاز شــده و در 
ادامــه هفته اول این رقابتها، تیم ملی برزیل با درخشــش نیمار، پنج بر یک 

بولیوی رو درهم کوبید.
اولین اتفاق مهم این مسابقه پنالتی از دست دادن نیمار بود، اما به لطف گل 
رودریگو، سلسائو با پیروزی به رختکن رفت. نیمه دوم، اما خبری از فرصت 
سوزی و رحم به بولیوی نبود. در همان دقایق اولیه شروع بازی در نیمه دوم 

رافینیــا و رودریگو برای برزیل گلزنی کردند 
تا خیال شــاگردان فرناندو دینیز از پیروزی 
راحت شــود. در دقیقه ۶۱ نوبت به گلزنی 
نیمار هم رســید و با این گل شمار گل های 
زده نیمار در تیم ملی برزیل به ۷8 رسید تا او 
رســما از پله عبور کنه و به تنهایی در صدر 

لیست گلزنان تاریخ برزیل بایستد. 
بولیوی دقایقی بعد یکی از گل ها 
را پاسخ داد، اما این پایان کار نبود 
و گل شماره ۷۹ نیمار هم خیلی 
زود از راه رســید تــا برزیلی ها 
اولین گامشان را در راه رسیدن 
 بــه جام جهانــی 2۰2۶ محکم 

بردارند.
در دیگر مسابقه اروگوئه 
با دو گل دلا کــروز و تک گل 
فدریکو والورده سه بر یک شیلی 
رو شکست داد. تک گل شیلی 
رو آرتورو ویدال ستاره کهنه کار 
این تیم وارد دروازه حریف کرد.
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